
 

 

1 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R8/024 
 

z 24. schůze RMČ Brno-jih konané dne 18.09.2019 v 16.00 h                                                  

na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   
 

 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 

Nepřítomni:  Jiřina Bočková (omluvena) 
 

 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 

3. Podklady k projednání z Bytového odboru 

4. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 

5. Podklady k projednání z Majetkového odboru 

6. Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 

7. Různé 

 

 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
              Schůzi 24. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu byl 

jednomyslně schválen. 
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
 

 

 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 

 

ad 3) Podklady k projednání z Bytového odboru 
 

3.1   

Žádost paní xxx, o přechod nájmu bytu dle § 2279, odst. 1 a 2 OZ – byt č. 

15, 3 + 1, v domě Hodonínská č. pop. 629, č. or. 5, 617 00 Brno, po 

manželovi xxx /zemřel 25.07.2019/. 
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 03.09.2019. 

 

 

 



 

 

2 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih na základě doporučení majetkové a dislokační komise souhlasí s tím, aby 

ve smyslu ust. § 2279, odst. 1 a 2 OZ, přešel nájem k bytu č. 15, 3 + 1, v domě Hodonínská  

č. pop. 625, č. or. 5, 617 00 Brno, na paní xxx, po manželovi xxx. Nová nájemní smlouva 

bude uzavřena na dobu neurčitou. Nájemné se stanovuje dle zákona č. 89/2012 Sb. OZ, 

dohodou za stávajících podmínek. Rada pověřuje starostu podpisem nové nájemní smlouvy a 

ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 

 

 
 

3.2  

Zakázka malého rozsahu na akci: „Oprava bojleroven Hodonínská                        

1 - 3, 5 - 7, Za Mostem 2 - 4, 6 - 8, 10 - 12, 14 - 16“ 

 

Komentář: 

Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky a služby do 6,000.000,- Kč bez DPH zadávaná 

v souladu se Směrnicí tajemníka č. 2/2017. 

 

Obsah (přílohy): 

- návrh smlouvy 

- zápis z jednání komise 

 

Nejvýhodnější nabídku předložila firma:  

UCHYTIL s.r.o., K Terminálu 7, 619 00 Brno,  IČ: 60734078 

 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí vyhodnocení nejvýhodnější nabídky na akci: “Oprava 

bojleroven Hodonínská 1 - 3, 5 - 7, Za Mostem 2 - 4, 6 - 8, 10 - 12, 14 - 16“ a schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské 

náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 44992785 a firmou UCHYTIL s.r.o., K Terminálu 7, 619 00 

Brno,  IČ: 60734078. Rada pověřuje starostu jejím podpisem.   

 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 

 

 

 

 

ad 4) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí               



 

 

3 

 

4.1                                  

Žádost společnosti Skanska Transbeton, s.r.o., IČO: 60471778, se sídlem 

Toužimská 664, 199 00 Praha 9 - Letňany, o udělení souhlasu k vydání 

výjimky z dopravního značení B04 (zákaz vjezdu NV ) na ulici Sokolova - 

Bohunická. 
 

Komentář:  

Provozovna Betonárna Horní Heršpice Skanska Transbeton, s.r.o. se nachází na ulici                

Železná 13.  

 

Komise bezpečnosti, dopravy a veřejného pořádku dne 29. 8. 2019 žádost projednala               

a nedoporučuje RMČ udělit souhlas k vydání výjimky. 

 

Přílohy: 

- Žádost Skanska Transbeton, s.r.o. – Betonárna Horní Heršpice 

 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih nesouhlasí s udělením výjimky z dopravního značení B04 (zákaz vjezdu 

NV) na ulici Sokolova – Bohunická pro společnost Skanska Transbeton, s.r.o.,                    

IČO: 60471778, se sídlem Toužimská 664, 199 00 Praha 9 – Letňany. RMČ Brno – jih 

pověřuje starostu podpisem nesouhlasu. 

           

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kubová 

 

 

 

4.2                                  

Žádost pana xxx, o udělení souhlasu ke zřízení 1 vyhrazeného parkovacího 

stání na ulici Pompova před odbočením do vjezdu na parcelu č. 435. 
 

Komentář:  

Na základě čl. 30 odst. 1 písm. f) Statutu města Brna, je městská část příslušná k udělení 

souhlasu pro prodloužení platnosti stávajícího vyhrazeného parkovacího stání. Souhlas je 

vyžadován Silničním správním úřadem jako podklad k vydání povolení zvláštního užívání 

komunikace. 

 

 

Přílohy: 

- žádost pana xxx  

- situační výkres s parkovacím stáním  

 

 

 

Usnesení:  



 

 

4 

RMČ Brno – jih uděluje nesouhlas ke zřízení 1 vyhrazeného parkovacího stání pro pana 

xxx, na ulici Pompova před odbočením do vjezdu na parcelu č. 435. RMČ Brno – jih 

pověřuje starostu podpisem nesouhlasu. 

           

                                 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kubová 

 

 

4.3                                  

Žádost pana xxx,  o udělení souhlasu s prodloužením platnosti 1 stávajícího 

vyhrazeného parkovacího stání pro ZTP před domem Za Mostem 639/12. 
 

Komentář:  

Na základě čl. 30 odst. 1 písm. f) Statutu města Brna, je městská část příslušná k udělení 

souhlasu ke zřízení vyhrazeného parkovacího stání pro osoby se zdravotním postižením. 

Souhlas je vyžadován Silničním správním úřadem jako podklad k vydání rozhodnutí o 

vyhrazené parkovací stání pro držitele průkazu ZTP. 

 

Přílohy: 

- žádost pana xxx 

- mapa s vyznačeným parkovacím stáním 

 

 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih uděluje souhlas s prodloužením platnosti 1 stávajícího vyhrazeného 

parkovacího stání pro pana xxx, před domem Za Mostem 639/12. Za stávajících 

podmínek je souhlas udělen na dobu neurčitou. RMČ Brno – jih pověřuje starostu podpisem 

souhlasu. 

           

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kubová 

 

 

 

4.4                                  

Žádost paní xxx, o udělení souhlasu ke zřízení 1 vyhrazeného parkovacího 

stání na ulici Roháčkova před stávajícími vyhrazenými parkovacími místy. 
 

Komentář:  

Na základě čl. 30 odst. 1 písm. f) Statutu města Brna, je městská část příslušná k udělení 

souhlasu pro prodloužení platnosti stávajícího vyhrazeného parkovacího stání.  

Souhlas je vyžadován Silničním správním úřadem jako podklad k vydání povolení zvláštního 

užívání komunikace. 

Přílohy: 

- žádost paní xxx  

- situační výkres s parkovacím stáním  

 



 

 

5 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih uděluje souhlas ke zřízení 1 vyhrazeného parkovacího stání pro paní xxx 

na ulici Roháčkova před stávajícími vyhrazenými parkovacími místy. RMČ Brno – jih 

pověřuje starostu podpisem souhlasu. 

           

                                 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kubová 

 

 

 

ad 5) Podklady k projednání z Majetkového odboru 
 

5.1  

Žádost statutárního města Brna, zastoupeného fy PROVO spol. s r.o., 

Hudcova 321/76, 612 00 Brno, o vyjádření ke stavbě „Brno, Zelná – 

splašková kanalizace“ mj. na pozemku SMB p.č. 223/4 v k.ú. Přízřenice 

svěřeném MČ Brno-jih. 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí se záměrem stavby „Brno, Zelná – splašková kanalizace“ mj. na 

pozemku SMB p.č. 223/4 v k.ú. Přízřenice svěřeném MČ Brno-jih, investora – statutární 

město Brno, IČ 44992785, Dominikánské nám.1, 602 00 Brno, a to dle PD č. zak. 1573/18 

vypracované v 09/2019 fy PROVO spol. s.r.o. Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět 

písemně žadatele. 
 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

5.2  

Žádost pana xxx, o pronájem části pozemku p.č. 493/1 v k.ú. Dolní 

Heršpice, za účelem provozování půjčovny přívěsných vozíků. 
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 02.09.2019. Komise 

nedoporučuje schválit záměr pronájmu pozemku p.č. 493/1 v k.ú. Dolní Heršpice pro pana 

xxx, za účelem provozování půjčovny přívěsných vozíků. 

 

 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem  

neschvaluje záměr pronájmu části pozemku p.č. 493/1 v k.ú. Dolní Heršpice, pro pana 

xxx, za účelem provozování půjčovny přívěsných vozíků. Rada pověřuje majetkový odbor 

písemně vyrozumět žadatele. 
  



 

 

6 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

5.3 

Žádost paní xxx, o vyjádření ke směně pozemků p.č. 52/1 a p.č. 119/2 v k.ú. 

Dvorska (v jejím vlastnictví), za část pozemku p.č. 212 v k.ú. Přízřenice (ve 

vlastnictví SMB). 
 

Projednáno v  komisi  pro  hospodaření  se  svěřeným majetkem dne 02.09.2019. Komise  

nedoporučuje směnu pozemků p.č. 52/1 a p.č. 119/2 v k.ú. Dvorska, pro paní xxx (v jejím 

vlastnictví) za část pozemku p.č. 212 v k.ú. Přízřenic e (ve vlastnictví SMB). 

 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 

nedoporučuje směnu pozemků p.č. 52/1 a p.č. 119/2 v k.ú. Dvorska, pro paní xxx(v jejím 

vlastnictví), za část pozemku p.č. 212 v k.ú. Přízřenice (ve vlastnictví SMB). RMČ Brno-jih 

ukládá MO vyrozumět písemně žadatele a MO MMB. 

                                                                                                                                                                                                                                                                    

ZMČ 
Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

 

5.4  

Žádost pana xxx, o pronájem části pozemku p.č. 1570/9 v k.ú. Komárov. 
 

 

Projednáno v  komisi  pro  hospodaření  se  svěřeným majetkem dne 02.09.2019. Komise  

doporučuje pronájem části pozemku p.č. 1570/9 v k.ú. Komárov, pro pana xxx, za účelem 

umožnění vstupu do plánované přístavby rodinného domu na pozemku p.č. 685 v k.ú. 

Komárov.  

 

 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 

schvaluje pronájem části pozemku p.č. 1570/9 v k.ú. Komárov, pro pana xxx, za účelem 

umožnění vstupu do plánované přístavby rodinného domu na pozemku p.č. 685 v k.ú. 

Komárov. RMČ Brno-jih schvaluje znění nájemní smlouvy č. 0719030075 a pověřuje 

starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 
                                                                                                                       

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 



 

 

7 

 

 

 

5.5  

Žádost společnosti outdoor akzent s.r.o., IČ: 00545911, se sídlem Na strži 

2097/63, 14000 Praha, o pronájem pozemku p.č. 1570/9 v k.ú. Komárov,               

za účelem umístění reklamního zařízení-stavby pro reklamu. 

 
Projednáno v  komisi  pro  hospodaření  se  svěřeným majetkem dne 02.09.2019. Komise  

nedoporučuje pronájem pozemku p.č. 1570/9 v k.ú. Komárov, pro společnost outdoor 

akzent s.r.o., IČ: 00545911, se sídlem Na strži 2097/63, 14000 Praha, za účelem umístění 

reklamního zařízení-stavby pro reklamu. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 

neschvaluje pronájem pozemku p.č. 1570/9 v k.ú. Komárov, pro společnost outdoor 

akzent s.r.o., IČ: 00545911, se sídlem Na strži 2097/63, 14000 Praha, za účelem umístění 

reklamního zařízení-stavby pro reklamu. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně 

žadatele. 
                                                                                                                       

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

5.6  

Žádost MO MMB o vyjádření  

- ke změně druhu pozemku p.č. 1003/3 v k.ú. Komárov z ostatní plocha, 

dráha na ostatní plocha, jiná plocha  

- ke sloučení pozemku p.č. 1003/2 do pozemku p.č. 1003/3 v k.ú. Komárov 

 
Projednáno v  komisi  pro  hospodaření  se  svěřeným majetkem dne 02.09.2019. Komise  

- doporučuje změnu druhu pozemku p.č. 1003/3 v k.ú. Komárov z ostatní plocha, dráha na 

ostatní plocha, jiná plocha  

- doporučuje sloučení pozemku p.č. 1003/2 do pozemku p.č. 1003/3 v k.ú. Komárov 

 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem                   

- doporučuje změnu druhu pozemku p.č. 1003/3 v k.ú. Komárov z ostatní plocha, dráha na 

ostatní plocha, jiná plocha  

- doporučuje sloučení pozemku p.č. 1003/2 do pozemku p.č. 1003/3 v k.ú. Komárov 

 

RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 



 

 

8 

 

5.7  

Žádost společnosti NOTINO s.r.o., IČ: 276 09 057, se sídlem Londýnské 

náměstí 881/6, 639 00 Brno, o pronájem pozemků p.č. 577/8, p.č. 577/9,             

p.č. 577/10, p.č. 577/11, p.č. 577/12, p.č. 577/13, p.č. 577/14, p.č. 577/15,              

p.č. 577/16, p.č. 577/17, p.č. 577/18, p.č. 577/19, p.č. 577/20, p.č. 577/21             

a p.č. 577/22 vše v k.ú. Komárov, za účelem pořádání firemní akce dne                 

13. 6. 2020. 
 

Projednáno v  komisi  pro  hospodaření  se  svěřeným majetkem dne 02.09.2019. Komise  

doporučuje pronájem pozemků p.č. 577/8, p.č. 577/9, p.č. 577/10, p.č. 577/11, p.č. 577/12, 

p.č. 577/13, p.č. 577/14, p.č. 577/15, p.č. 577/16, p.č. 577/17, p.č. 577/18, p.č. 577/19,                  

p.č. 577/20, p.č. 577/21 a p.č. 577/22 vše v k.ú. Komárov, pro společnost NOTINO s.r.o.,   

IČ: 276 09 057, se sídlem Londýnské náměstí 881/6, 639 00 Brno, za účelem pořádání 

firemní akce dne 13. 6. 2020. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih  na  základě  doporučení  komise   pro  hospodaření  se  svěřeným  majetkem  

schvaluje pronájem pozemků p.č. 577/8, p.č. 577/9, p.č. 577/10, p.č. 577/11, p.č. 577/12, 

p.č. 577/13, p.č. 577/14, p.č. 577/15, p.č. 577/16, p.č. 577/17, p.č. 577/18, p.č. 577/19,                

p.č. 577/20, p.č. 577/21 a p.č. 577/22 vše v k.ú. Komárov, pro společnost NOTINO s.r.o., 

IČ: 276 09 057, se sídlem Londýnské náměstí 881/6, 639 00 Brno, za účelem pořádání 

firemní akce dne 13. 6. 2020. RMČ Brno-jih schvaluje znění nájemní smlouvy                                

č. 0719030080 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět 

písemně žadatele. 
                                                                                                                       

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

5.8  

Žádost pana xxx o pronájem pozemků p.č. 577/8, p.č. 577/9, p.č. 577/10, p.č. 

577/11, p.č. 577/12, p.č. 577/13, p.č. 577/14, p.č. 577/15, p.č. 577/16, p.č. 

577/17, p.č. 577/18, p.č. 577/19, p.č. 577/20, p.č. 577/21 a p.č. 577/22 vše 

v k.ú. Komárov,  
Projednáno v  komisi  pro  hospodaření  se  svěřeným majetkem dne 02.09.2019. Komise  

doporučuje pronájem pozemků p.č. 577/8, p.č. 577/9, p.č. 577/10, p.č. 577/11, p.č. 577/12, 

p.č. 577/13, p.č. 577/14, p.č. 577/15, p.č. 577/16, p.č. 577/17, p.č. 577/18, p.č. 577/19,                 

p.č. 577/20, p.č. 577/21 a p.č. 577/22 vše v k.ú. Komárov, pro pana xxx, za účelem pořádání 

cirkusu od 09.03.2020 do 29.03.2020. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih  na  základě  doporučení  komise   pro  hospodaření  se  svěřeným  majetkem  

schvaluje pronájem pozemků p.č. 577/8, p.č. 577/9, p.č. 577/10, p.č. 577/11, p.č. 577/12, 

p.č. 577/13, p.č. 577/14, p.č. 577/15, p.č. 577/16, p.č. 577/17, p.č. 577/18, p.č. 577/19,                   

p.č. 577/20, p.č. 577/21 a p.č. 577/22 vše v k.ú. Komárov pro pana xxx (cirkus 



 

 

9 

HUMBERTO), za účelem pořádání cirkusu od 09.03.2020 do 29.03 2020. RMČ Brno-jih 

schvaluje znění nájemní smlouvy č. 0719030081 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ 

Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 
                                                                                                                       
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 
 

ad 6) Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 
 

6.1 

Žádost OŠMT MMB o spolupráci při navrhování odměn za II. pololetí 

školního roku 2018/2019 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Žádost o spolupráci při navrhování odměn ze dne 3. 9. 2019 

Příloha č. 2: Pravidla pro poskytování odměn ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných 

podle § 178 a § 179zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) – vydala RMB 

Příloha č. 3: Dopis s vyjádřením MČ Brno-jih k odměnám ředitelům škol a školských zařízení 

 

Školská komise projednala dne 9. 9. 2019 a doporučuje schválit znění dopisu týkajícího 

se návrhu odměn ředitelům školských příspěvkových organizací zřizovaných MČ Brno-jih. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih navrhuje vyplacení odměny za II. pololetí školního roku 2018/2019 

ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných městskou částí Brno-jih dle dopisu v příloze 

č. 3 tohoto materiálu. 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

6.2 

Informativní zpráva o předání vybudovaného technického zhodnocení 

na majetku svěřeném MŠ Brno, Kšírova 3, příspěvkové organizaci 

Komentář: 

Po provedení investiční akce „MŠ Kšírova – revitalizace školní zahrady“ a na základě předání 

zápisu o předání a převzetí díla byla povýšena hodnota budovy svěřené MŠ Brno, Kšírova 3, 

p. o., celkem o 1,170.515,28 Kč. Na základě předání technického zhodnocení dojde k úpravě 

odpisového plánu, který bude předložen RMČ Brno-jih ke schválení. 

 

Předložení informativní zprávy:  



 

 

10 

RMČ Brno-jih bere na vědomí předání technického zhodnocení na již svěřeném majetku 

Mateřské škole Brno, Kšírova 3, příspěvkové organizaci, celkem o 1,170.515,28 Kč. 

 
Rada vzala informativní zprávu na vědomí 
Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

 

6.3 

Schválení aktualizovaného odpisového plánu MŠ Brno, Kšírova 3, p. o., 

na rok 2019 od 1. 9. 2019 
 

Příloha: 

Aktualizovaný odpisový plán MŠ Brno, Kšírova 3, p. o., na rok 2019 

 

Komentář: 

Na Mateřské škole Kšírova 3 byla provedena investiční akce „MŠ Kšírova – revitalizace 

školní zahrady“, čímž došlo k technickému zhodnocení svěřeného majetku v celkové hodnotě 

1,170.515,28 Kč, které městská část Brno-jih na základě zápisu o předání a převzetí díla 

svěřila mateřské škole do majetku ke dni 26. 8. 2019. Od září 2019 je technické zhodnocení 

zahrnuto do odpisového plánu mateřské školy. Z tohoto důvodu je radě předložena ke 

schválení aktualizace odpisového plánu dle přílohy. 

Odpisy budovy činí dle aktualizovaného odpisového plánu 246.578,- Kč, což je navýšení 

o 7.220,- Kč oproti původnímu odpisovému plánu. 

 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje aktualizovaný odpisový plán MŠ Brno, Kšírova 3, příspěvkové 

organizace, na rok 2019 dle přílohy, a to od 1. 9. 2019. 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 
 

6.4 

ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o. – žádost o čerpání financí z investičního 

fondu 
 

Příloha: 

Žádost ředitelky ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o. 

 

Komentář: 

Ředitelka ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o., požádala o možnost přesunout z rezervního fondu 

částku 50.000,- Kč do fondu investičního a následně schválení nákupu nového mycího stroje 

na sklo do školní jídelny. Důvodem je zvýšený počet strávníků a zjištění, že současná myčka 

v plném provozu nestíhá umývat potřebné množství nádobí. Špinavé nádobí se hromadí na 



 

 

11 

odkládacích stolech, hrozí nebezpečí úrazu zaměstnankyň kuchyně i žáků, kteří tam nádobí 

odkládají. Nezávaznou poptávkou škola zjistila, že předpokládaná cena pořízení včetně 

instalace nové myčky se pohybuje kolem 48.000,- Kč. 

Na pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku lze 

použít investiční fond příspěvkové organizace (dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů /úplné znění/ §31 odst. 2 písm. a). 

V rezervním fondu školy je k 30. 6. 2019 částka ve výši 262.014,10 Kč. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih žádá o předložení podkladů k Výběrovému řízení „Mycí centrum černého 

a bílého nádobí ZŠ Tuháčkova 25“ v hodnotě 999.825,- Kč s DPH z r. 2017, s ohledem na 

skutečnost, že tato obří investice je nedostačující k zajištění potřeb jídelny ZŠ a ukládá OŠK 

předložit materiál opětovně do RMČ. 

 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

 
6.5 

Informace o stavu podlahy modré učebny MŠ Hněvkovského  
 

Pan starosta informoval radní o stavu podlahy modré učebny MŠ Hněvkovského. 

 

Předložení informativní zprávy: 
RMČ Brno-jih vzala na vědomí informační zprávu o stavu podlahy modré učebny MŠ 

Hněvkovského. 

 

Rada vzala informaci na vědomí 
Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

 

ad 7) Různé 
 

7.1 

Návrh tajemníka ÚMČ Brno-jih na jmenování do funkce vedoucí Odboru 

školství a kultury ÚMČ Brno-jih. 
 

Komentář: 

V souladu s ustanovením § 102 odst. 2, písm. g) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení) a z. č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně 

některých zákonů, navrhuje tajemník úřadu jmenovat do funkce vedoucí OŠK ÚMČ Brno-jih 

Mgr. Moniku Doležalovou, t. č. referentku OŠK ÚMČ Brno-jih. 



 

 

12 

Usnesení:  

RMČ Brno-jih na základě návrhu tajemníka úřadu jmenuje dnem 01.10.2019 do funkce 

vedoucí Odboru školství a kultury ÚMČ Brno-jih, Mgr. Moniku Doležalovou, xxx.  
 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 

 

 

 

7.2 

Smlouva o vzájemné propagaci, uzavřená mezi p. o. Hvězdárna                                

a planetárium Brno, se sídlem Kraví Hora 522/2, Veveří, 616 00 Brno,                    

a SMB MČ Brno-jih. 
 

Usnesení:  

RMČ Brno-jih schvaluje Smlouvu o vzájemné propagaci, uzavřenou mezi p. o. 

Hvězdárna a planetárium Brno, se sídlem Kraví Hora 522/2, Veveří, 616 00 Brno, a 

SMB MČ Brno-jih a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 

 

 

 

 

7.3 

Smlouva o vzájemné propagaci, uzavřená mezi a. s. Starez-Sport,                 

se sídlem Křídlovická 911/34, 603 00 Brno, IČO: 26932211 a SMB MČ 

Brno-jih. 
 

 

 

Usnesení:  

RMČ Brno-jih schvaluje Smlouvu o vzájemné propagaci, uzavřenou mezi a. s. Starez- 

Sport, se sídlem Křídlovická 911/34, 603 00 Brno, IČO: 26932211, a SMB MČ Brno-jih                

a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 

 

 

7.4 



 

 

13 

Návrh sociální a zdravotnické komise na schválení daru manželům 

oslavujícím 50 let, 55 let nebo 60 let výročí svatby.  
 

Komentář: 

Přihlášeným manželským párům, které v daném roce oslaví 50 let („Zlatá svatba“), 55 let  

(„Smaragdová svatba“) a 60 let výročí svatby („Diamantová svatba“), po předchozí domluvě  

přijdou gratulovat členové sociální a zdravotnické komise domů a zároveň předají dárek ve 

formě dárkových poukazů Tesco, v celkové hodnotě 1.000,- Kč a kytici v hodnotě 500,- Kč, 

tj. celkem 1.500,- Kč.  

 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih schvaluje finanční dar ve formě dárkových poukázek Tesco v celkové 

hodnotě 1.000,- Kč a nákup kytice ve výši 500,- Kč pro manželské páry z MČ Brno – jih               

u příležitosti 50 let („Zlaté svatby“), 55 let („Smaragdové svatby“) a 60 let výročí svatby 

(„Diamantové svatby“). Dary budou předány do dohodě s jubilanty.  

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Večeřová 

 

 

7.5 

Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih  
R8/025 – 02.10.2019  

 

Zapsala: Pažoutová D. 

V Brně dne 19.09.2019 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

      Mgr. Josef Haluza     Ing. David Grund 

    starosta MČ Brno-jih                        místostarosta MČ Brno-jih 


